CÂMARA DE VEREADORES DE MATO CASTELHANO             CONCURSO PÚBLICO • EDITAL 01/2025

www.institutolegalle.org.br

11 de dezembro de 2025  Página 1 de 5

CÂMARA DE MATO CASTELHANO

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL 02/2025

Divulga o Edital de Homologação das Inscrições, regido pelo Edital 01/2025, de 18
de novembro de 2025.

O Município de Mato Castelhano torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS

1.1. A lista preliminar de candidatos com inscrição DEFERIDA encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. A lista preliminar de candidatos com inscrição INDEFERIDA encontra-se no Anexo II deste Edital.
1.3. O resultado preliminar das solicitações de reserva de vaga destinadas às pessoas com deficiência encontra-se no
Anexo III deste Edital.
1.4. O resultado preliminar das solicitações de condições especiais para o dia de prova encontra-se no Anexo IV deste
Edital.
1.5. Não houve solicitação de candidato para preferência legal no exercício efetivo da função de jurado.

2. RECURSOS

2.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à homologação das inscrições poderão fazê-lo no
período de 12 a 16 de dezembro de 2025, através do Formulário Eletrônico de Recursos disponibilizado na Área do
Candidato, no site do Instituto Legalle: https://candidato.institutolegalle.org.br/.

Mato Castelhano, 11 de dezembro de 2025.
Adilso Soares Ribeiro
Presidente da Câmara de Vereadores

CÂMARA DE VEREADORES DE MATO CASTELHANO             CONCURSO PÚBLICO • EDITAL 01/2025

www.institutolegalle.org.br

11 de dezembro de 2025  Página 2 de 5

Anexo I – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos DEFERIDOS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

28350 ANDREA ACCORSI ALMEIDA Escriturário Deferida

31694 ANGELITA APARECIDA BITTENCOURT DO PRADO Escriturário Deferida

30438 CINTHYA DARONCO ILDEBRANDT DO PRADO Escriturário Deferida

31893 DAIANE MIRELA VARGAS Escriturário Deferida

28055 EDER MATTANA Escriturário Deferida

27503 ELIANDRA MARTINS LEITE Escriturário Deferida

27505 ELISABETH SANTIN FRITSCH Escriturário Deferida

31908 FERNANDA ELISABETE GIROTTO Escriturário Deferida

28969 FRANCIELI SCHUSTER Escriturário Deferida

28607 JAIRO FERNANDES MAZETTO Escriturário Deferida

31954 JOÃO RICARDO CLARO Escriturário Deferida

27465 JONAS DECKER Escriturário Deferida

28655 KEILA DA VEIGA FERNANDES Escriturário Deferida

27672 KESIA SCHRADER Escriturário Deferida

27414 LARISSA DE ANDRADE DOS SANTOS Escriturário Deferida

30426 LUCAS ROMANI DOS SANTOS Escriturário Deferida

27333 MARCIANE BITARELLO Escriturário Deferida

31704 MÁRCIO LEONIR DE OLIVEIRA FERREIRA Escriturário Deferida

28753 MURIEL CONSTANTINO FONTOURA Escriturário Deferida

32123 RODOLFO BEBBER Escriturário Deferida

31072 TIAGO MACHADO FAGUNDES Escriturário Deferida

27491 TIELEN DE MORAIS BIAZUS Escriturário Deferida

30959 ALESSANDRA NASCIMENTO BORTILIN Servente Deferida

32094 ANDREIA AGNOLETTO FIBRANS Servente Deferida

29139 JOISSE PEDROSO Servente Deferida

31966 MATEUS DA ROSA ROMAN Servente Deferida

CÂMARA DE VEREADORES DE MATO CASTELHANO             CONCURSO PÚBLICO • EDITAL 01/2025

www.institutolegalle.org.br

11 de dezembro de 2025  Página 3 de 5

Anexo II – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos INDEFERIDOS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

31929 AIRES GIOVANE ELIAS CARVALHO Escriturário Indeferida

31761 ANGÉLICA DECEZARE MORAIS Escriturário Indeferida

27630 ANTONIO CARLOS SARTORI JUNIOR Escriturário Indeferida

29770 AUGUSTO NEITZKE NAPP Escriturário Indeferida

31312 CELLINY BORTOLINI ALMEIDA Escriturário Indeferida

28376 CHEILA MARINI Escriturário Indeferida

31781 DANIEL CORADI PIANA Escriturário Indeferida

29211 EDSON SAGGIORATO Escriturário Indeferida

31722 EIVANE MENGUE DE FIGUEIREDO PEREIRA Escriturário Indeferida

28518 ELISETE SANTANA Escriturário Indeferida

27757 ERICA ZAPAROLLI VIEIRA Escriturário Indeferida

27704 ESTEFANI VENTURATO LANIUS Escriturário Indeferida

30139 GISELA BORTOLOTTI Escriturário Indeferida

32067 GIULIANO PADOAN Escriturário Indeferida

28542 GRASIELA DA SILVA Escriturário Indeferida

32011 JAQUELINE CARVALHO MATTEI Escriturário Indeferida

29556 KARINA LAGO Escriturário Indeferida

29937 LETÍCIA DA ROSA DO NASCIMENTO Escriturário Indeferida

31994 LUIZA VERGUTZ SIMOES PIRES Escriturário Indeferida

29315 MARIA JÚLIA RODRIGUES ANTUNES Escriturário Indeferida

27981 MELISSA CAMPOS SCHUH Escriturário Indeferida

28397 RAFAEL PIMENTEL PORTE Escriturário Indeferida

28118 SUELEN LUCAS BRAGA Escriturário Indeferida

30077 TAINÁ PORTELLA CAETANO Escriturário Indeferida

27507 VANESSA BELINO DA SILVA Escriturário Indeferida

31423 VICTORIA FERNANDES MESADRI Escriturário Indeferida

28662 ANDRIELE APARECIDA DA SILVA Servente Indeferida

CÂMARA DE VEREADORES DE MATO CASTELHANO             CONCURSO PÚBLICO • EDITAL 01/2025

www.institutolegalle.org.br

11 de dezembro de 2025  Página 4 de 5

Anexo III – Resultado Preliminar das solicitações de reserva de vaga para Pessoa com Deficiência

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO

28753
MURIEL CONSTANTINO

FONTOURA
Escriturário Deferido

CÂMARA DE VEREADORES DE MATO CASTELHANO             CONCURSO PÚBLICO • EDITAL 01/2025

www.institutolegalle.org.br

11 de dezembro de 2025  Página 5 de 5

Anexo IV – Resultado Preliminar das solicitações de condições especiais para o dia da prova

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO

31312 CELLINY BORTOLINI ALMEIDA Escriturário Indeferido: Inscrição indeferida